# 沈阳商业城股份有限公司

# 关于公司实际控制人的一致行动人之间拟转让股份的进展情况 暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整,对本公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

# 重要内容提示:

- ●沈阳商业城股份有限公司(以下简称"公司")股东深圳市西丽湖度假村有限公司(以下简称"西丽湖公司")和深圳市旅游(集团)股份有限公司(以下简称"深旅集团")于近日签署了《股份转让协议》,西丽湖公司将其所持有的 5,014,021 股公司股份(占公司总股本的 2.17%),以 7.46 元/股的价格,通过协议转让方式转让予深旅集团(以下简称"本次股份转让")。
- ●本次股份转让行为属于公司实际控制人的一致行动人之间内部持股变化,不触及要约收购,本次股份转让完成后,西丽湖公司将不再持有公司股份,深旅集团持有的公司股份将增加,公司控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持股比例和数量未发生变化,本次股份转让不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
- ●本次股份转让尚需经上海证券交易所合规性审查确认后方能在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司(以下简称"中登公司")办理公司股份协议转让过户的相关手续。本次股份转让事项能否最终完成实施尚存在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

公司于2023年9月6日披露了《关于公司实际控制人的一致行动人之间拟转让股份的提示性公告》(公告编号: 2023-080号),现将进展情况披露如下:

#### 一、本次权益变动的基本情况

公司股东西丽湖公司与深旅集团于近日签署了《股份转让协议》,西丽湖公司将

其所持有的5,014,021股公司股份(占公司总股本的2.17%),以7.46元/股的价格,通过协议转让方式转让予深旅集团。本次股份转让前,王强及其一致行动人合计持有公司87,647,649股股份,占公司总股本的37.85%,其中:王强持有13,600,340股股份,占公司总股本的5.87%;深圳市领先半导体产投有限公司持有53,436,000股股份,占公司总股本的23.08%;深旅集团持有10,820,195股股份,占公司总股本的4.67%;西丽湖公司持有5,014,021股股份,占公司总股本的2.17%;深圳市深之旅投资管理有限公司持有4,777,093股股份,占公司总股本的2.06%;本次股份转让后,王强及其一致行动人合计持有公司股份数量和持股比例保持不变,仍为87,647,649股股份,占公司总股本的37.85%。本次股份转让行为属于公司实际控制人的一致行动人之间内部持股变化,不触及要约收购,公司控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持股比例和数量未发生变化,不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

#### 二、交易双方暨信息披露义务人基本情况

1、转让方基本情况

名称: 深圳市西丽湖度假村有限公司

注册地址: 深圳市南山区西丽湖路西丽湖度假村内

法定代表人: 李志民

注册资本: 6,000万元

统一社会信用代码: 91440300192183795F

企业类型:有限责任公司(法人独资)

成立日期: 1982年7月29日

经营期限: 永续经营

经营范围:一般经营项目:住宿、饮食、文化娱乐、医疗按摩、机动车辆停放服务(以上经营范围由分支机构经营,另行申办营业执照)。提供钓鱼服务,钓鱼用品销售。许可经营项目:无。

2、受让方基本情况

名称:深圳市旅游(集团)股份有限公司

注册地址:深圳市南山区西丽街道丽湖社区西丽湖路36号深圳市旅游职业训练学校办公楼107

法定代表人: 王靖

注册资本: 8,512.15万元

统一社会信用代码: 91440300192180201P

企业类型: 非上市股份有限公司

成立日期: 1984年7月14日

经营期限: 永续经营

经营范围:一般经营项目:入境旅游业务;国内旅游业务;特许经营中国公民自费出国旅游业务;旅游运输服务,旅业和饮食业(另申报);国内商业、物资供销业(不含专营、专卖、专控商品);在合法取得土地使用权范围内从事房地产开发经营业务;物业管理;自有物业出租;投资兴办实业(具体项目另行申报)。(以上许可经营项目由分支机构经营)。许可经营项目:无。

### 三、《股份转让协议》主要内容

(一) 签署主体

甲方:深圳市西丽湖度假村有限公司

乙方: 深圳市旅游(集团)股份有限公司

(二)标的股份

双方同意并确认,本协议项下的转让标的为甲方持有的\*st商城5,014,021股股份, 占沈阳商业城股份有限公司已发行股份总数的2.17%。

#### (三) 股份转让价格及支付方式

1、双方同意并确认,本协议项下标的股份的每股转让价格为人民币7.46元,股份转让总价款为人民币37,404,597元(大写: 叁仟柒佰肆拾万肆仟伍佰玖拾柒元整)。

2、本协议签署生效之日起当日,乙方向甲方指定收款账户支付股份转让款人民币37,404,597元, (大写:叁仟柒佰肆拾万肆仟伍佰玖拾柒元整),支付至甲方指定账户。

#### (四)税费承担

签署、履行本协议所涉及的税费及其他相关费用由双方按照相关法律法规的规定各自承担。

## (五)标的股份过户

1、本协议过户指的是甲乙双方就标的股份转让向中登公司提交证券非交易过户手续,最终将标的股份登记在乙方的证券账户名下。

- 2、双方同意,本协议生效之日且乙方支付股份转让款的二日内,双方就标的股份转让履行信息披露义务、向上交所提交申请办理本次标的股份转让的合规性确认手续,于取得合规性确认意见书之日起二日内,双方向中登公司申请办理标的股份过户至乙方名下的手续。
  - 3、双方同意配合上市公司就标的股份转让履行信息披露义务。
  - (六) 陈述、承诺及保证
  - 1、甲方向乙方作出如下陈述、保证与承诺:
  - (1) 其为依法设立并有效存续的公司, 具备签署本协议的资格和能力;
- (2) 其签署及履行本协议,不违反任何法律法规、规范性文件,不违反其与第三人签署的合同(已经取得第三人同意的除外)或国家司法机关、行政机关、监管机构、仲裁机构发出的判决、命令或裁决等;
- (3)对其持有的标的股份拥有完整的所有权,标的股份除已披露的质押外,标的股份不存在任何转让限制,且在标的股份上未设置任何权利负担;
- (4) 截止本协议签署之日,不存在任何针对标的股份的未决的争议、诉讼、仲裁、司法或可能导致标的股份权利被限制之行政程序或政府调查,也不存在将要对标的股份提起诉讼、仲裁、司法或行政程序或政府调查并可能导致标的股份被冻结、查封的任何情形或者风险;
- (5) 自本协议签署日至标的股份过户至乙方名下之日期间,不会对标的股份进行 任何处置(包括但不限于直接或间接转让、质押或设定其他第三方权益等)。
- (6) 其将积极签署一切其履行本协议的所有必要文件并采取必要行动,就本协议 约定事宜积极办理及配合乙方办理向监管机构和相关部门申请、批准、备案等相关手 续,并及时履行法定的信息披露义务。
  - 2、乙方向甲方作出如下陈述、保证与承诺:
  - (1) 其为具有民事权利与义务的自然人,具备签署本协议的资格和能力;
- (2) 其签署及履行本协议,不违反任何法律法规、规范性文件,不违反其与第三人签署的合同(已经取得第三人同意的除外)或国家司法机关、行政机关、监管机构、仲裁机构发出的判决、命令或裁决等;
  - (3) 保证按照本协议的约定支付股份转让款;
  - (4) 其将积极签署一切其履行本协议的所有必要文件并采取必要行动,就本协议

约定事宜积极办理及配合甲方办理向监管机构和相关部门申请、批准、备案等相关手续,并及时履行法定的信息披露义务。

#### (七)协议的生效

本协议经双方签章及法定代表人或授权代表签字之日起生效。

#### 四、所涉及后续事项及相关风险提示

- 1、本次股份转让属于公司实际控制人的一致行动人之间内部持股变动,不涉及向市场减持,公司控股股东、实际控制人合计持股数量和比例未发生变化,不会导致公司控股股东、实际控制人的变化,不触及要约收购,不会对公司治理结构和持续经营产生重大影响。
- 2、本次股份转让尚需经上海证券交易所合规性审查确认后方能在中登公司办理公司股份协议转让过户的相关手续。本次股份转让事项能否最终完成实施尚存在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。
- 3、公司将持续关注本次股份转让实施的进展情况,督促相关信息披露义务人遵守相关法律法规、部门规章和规范性文件的规定,及时履行信息披露义务。

特此公告。

沈阳商业城股份有限公司董事会 2023年9月19日